
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Lunes 11 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 89847

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

63
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

72630 Anuncio de formalización de contratos de: Concejalía Delegada del
Área  de  Medio  Ambiente  y  Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de
Valladolid.  Objeto:  Contratación  para  la  mejora,  conservación  y
reparación  de  los  juegos  infantiles,  mobiliario  urbano  y  fuentes
ornamentales  adscritas  al  Servicio  de  Parques  y  Jardines  del
Ayuntamiento  de  Valladolid.  Expediente:  V.18/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Concejalía  Delegada  del  Área  de  Medio  Ambiente  y
Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Concejalía Delegada del Área de
Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Valladolid.

c) Número de expediente: V.18/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación para la mejora, conservación y reparación de los

juegos  infantiles,  mobiliario  urbano  y  fuentes  ornamentales  adscritas  al
Servicio  de  Parques  y  Jardines  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.

c) Lote: 1) Juegos Infantiles.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50850000 (Servicios de reparación y

mantenimiento  de  mobiliario)  y  50532100  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento  de  motores  eléctricos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16 de agosto de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.165.190,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.082.595,00 euros. Importe total:
1.309.939,95 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Juegos Infantiles.

 a) Fecha de Adjudicación: 2 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 22 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: SAMYL, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 324.074,00 euros. Importe

total: 392.129,54 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta más ventajosa.

Valladolid, 5 de diciembre de 2017.- Concejal del Área de Medio Ambiente y
Sostenibilidad.

ID: A170088749-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-07T18:41:12+0100




